
UCHWALA NR XXXVIII/296/10 
RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO 

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zmian w statucie Powiatu Krośnieńskiego 

Na podstawie art. 2 ust.4 i art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami/ Rada Powiatu 
Krośnieńskiego uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Krośnieńskiego stanowiącym zaJącznik do uchwały Nr IV /23/99 
Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 lutego 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Krośnieńskiego I Dz. Urz. Woj. Podk. z 2001 r. Nr 21, poz. 366, Nr 71, poz.1240, Nr 85, 
poz.1496, z 2002 r. Nr 59, poz. 1209, z 2003 r. Nr 28, poz. 503 iz 2009 r. Nr 53, poz. 1344/ 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Powiat Krośnieński, zwany dalej "powiatem", stanowi lokalną wspólnotę 
samorządową tworzoną przez mieszkańców powiatu oraz terytorium obejmujące 
gminy: Chorkówka, Dukla, Iwonicz - Zdrój, Jaśliska, Jedlicze, Korczyna, 
Krościenko Wyżne, Miejsce Piastowe, Rymanów, Wojaszówka." 

2) w§ 4: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1) Powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Krośnieński, " 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6) Uxzędzie lub Starostwie - należy przez rozumieć Starostwo Powiatowe 
w Krośnie. " 

3) w § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. W skład Zaxządu wchodzą: Starosta jako jego Przewodniczący, Wicestarosta 
oraz pozostali członkowie w liczbie do 3 osób. " 

4) w § 22 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
ID: SLOCF-YKSWT-POZOW-XOZKP-ZQKJH. uchwalony. Strona I I 5 



„ 5) zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, 
chyba że przepis ustawy stanowi inaczej. " 

5) § 26a otrzymuje brzmienie: 

„ § 26a. 

1. Każdy obywatel ma prawo wstępu na sesje Rady oraz posiedzenia jej Komisji. 
2. Informacje o terminie i miejscu sesji Rady podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Starostwie oraz 
publikację na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa. 
3. Każdy obywatel ma prawo dostępu do dokumentów i uzyskiwania informacji 
dotyczących wykonywania zadań publicznych przez organy Powiatu. 
4. Udostępnianie informacji odbywa się na zasadach określonych w ustawie 
o dostępie do informacji publicznej oraz zasadach określonych przez Starostę. 
5. Zasady, o których mowa w ust.4 publikowane są na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Starostwa. 

6. Dostęp do dokumentów oraz prawo do uzyskiwania informacji nie może 
naruszać przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz ustawy 
o ochronie informacji niejawnych a także innych przepisów prawa dotyczących 
tajemnic prawnie chronionych. 
7. Protokoły z sesji Rady oraz posiedzeń jej komisji są udostępniane obywatelom 
w Biuletynie Informacji Publicznej a także w Biurze Obsługi Rady i Zarządu 
Powiatu Starostwa, po ich sporządzeniu, nie później niż po upływie odpowiednio: 
14 dni od dnia sesji Rady i 7 dni od dnia posiedzenia Komisji. 
8. Protokoły z posiedzeń Zarządu udostępniane są w Biuletynie Informacji 
Publicznej a także w Biurze Obsługi Rady i Zarządu Powiatu Starostwa - po ich 
sporządzeniu, nie później niż po upływie 14 dni od dnia posiedzenia Zarządu. 
9. Udostępnianie protokołów i innych dokumentów oraz udzielanie informacji 
związanych z wykonywaniem zadań publicznych przez organy Powiatu odbywa 
się w godzinach pracy Urzędu. " 

6) w § 28 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. W zakresie zadań powiatowych służb, inspekcji i straży dla powiatu 
krośnieńskiego właściwe są: 

1) Komenda Miejska Policji w Krośnie, 

ID: SLOCF-YKSWT-POZOW-XOZKP-ZQKJH. uchwalony. Strona 2 / 5 



2) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie, 

3) Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Krośnie, 

4) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krośnie, 

5) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Krośnie. 

2. Państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, będącego kierownikiem 

jednostki, o której mowa w ust. 1 pkt 3 i jego zastępcę powołuje i odwołuje, za 

zgodą państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, Prezydent Miasta 
Krosna, po zasięgnięciu opinii Starosty. " 

7) w § 29 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Powiat prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową na podstawie uchwały 
budżetowej. " 

8) § 31 otrzymuje brzmienie: 

„ § 31.1. Rada podejmuje uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej określając w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu Powiatu, 

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej 
Powiatu, 

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Zarząd 

przedkłada Radzie wraz z projektem uchwały budżetowej. " 

9) w § 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Zarządowi przysługuje wy)ączne prawo: 

1) inicjatywy w sprawie sporządzenia projektu uchwały: 

a) budżetowej, 

b) o prowizorium budżetowym, 

c) o zmianie uchwały budżetowej, 

2) do dokonywania zmian w uchwale budżetowej wynikających z przepisów 
prawa, 

3) do dokonywania zmian w uchwale budżetowej wynikających z upoważnień 

Rady, 

4) zaciągania zobowiązań i dokonywania spłat zobowiązań wynikających 

z upoważnień Rady, 

5) podziału rezerw celowej i ogólnej, 
ID: SLOCF-YKSWT-POZOW-XOZKP-ZQKJH. uchwalony. Strona 3 / 5 



6) lokowania wolnych środków na rachunkach w innych bankach na podstawie 

upoważnień Rady. " 

1 O) zalącznik Nr 1 do statutu powiatu otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały, 

11) w zaJączniku Nr 2 do statutu powiatu § 23 otrzymuje brzmienie: 

„ § 23. Starostwo Powiatowe gromadzi i udostępnia w swej siedzibie oraz na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej zbiór aktów prawa miejscowego 

ustanowionych przez organy powiatu. " 

12) w zaJączniku Nr 3 do statutu powiatu krośnieńskiego: w§ 3 ust.I i 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Komisja Rewizyjna składa się z 7 członków - Radnych Powiatu, w tym 

przedstawicieli wszystkich Klubów radnych. 

2. W skład Komisji Rewizyjnej nie mogą wchodzić: 

1) Przewodniczący Rady, 

2) Wiceprzewodniczący Rady, 

3) Członkowie Zarządu." 

13) w zaJączniku Nr 4 do statutu powiatu krośnieńskiego: 

a)§ 3 otrzymuje brzmienie: 

„ § 3. W skład Zarządu Powiatu wchodzą: 

1) Starosta, 

2) Wicestarosta, 

3) pozostali członkowie w liczbie do 3 osób. " 

b) w § 6 ust. 1 skreśla się. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

ID: SLOCF-YKSWT-POZOW-XOZKP-ZQKJH. uchwalony. Strona 4 I 5 



Mapa Powiatu Krośnieńskiego 

ID: SLOCF-YKSWT-POZOW-XOZKP-ZQKJH. uchwalony. 

flllącznik do uchwały Nr 

XXXVIII/296/1 o 
Rady Powiatu 

Krośnieńskiego 

z dnia 29 marca 2010 r. 

Zalacznikl .PNG 

Strona 515 



Załącznik do uchwały Nr XXXVIIV296/1 O 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 29 marca 2010 r. 

POWIAT KROŚNIEŃSKI 

o 
Dukla 

Powiat Strzyżowski 

Rymanów 

Jaśliska 

~ 

~ 
o 
N 
o 
N ,_ 
Ol 
1ii 
':f 
o 
o.. 

.X 
u 
o 
c 
(U 

(./') 
..... 
CU 
·~ 
o 
o.. 


